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“ 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 
“Año del Bicentenario del Congreso de la República del Perú” 

 

 

 
 

 
LA CONVOCATORIA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES 010-2022 – ESTUDIANTE DE 

LOS DOS ULTIMOS AÑOS DE LA CARRERA UNIVERSITARIA DE ADMINISTRACIÓN O 
INGENIERIA INDUSTRIAL. 

 
PUBLICACION DE RESULADOS PRELIMINARES 

 

 
N° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN OBSERVACIONES 

1 GAGO TELLO SHIRLEY GABRIELA APTO CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS 

2 ALVAREZ ORTIZ ROY ANTONNY APTO CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS 

3 ONCOY SENA GLORIA STEFANNY APTO CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS 

4 
SAAVEDRA VALENTIN EDUARDO 
JHAMPIERRE 

APTO CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS 

5 LEÓN VILLANUEVA JACKELIN DALILA APTO CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS 

6 YDROGO CORTEZ, ANGIE MARIETTA APTO CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS 

7 VEGA GRANADOS, RENZO WILLIM APTO CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS 

8 
BARRENECHEA ALCÁNTARA, 
YOJHANY ALEXIA 

APTO CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS 

9 
SANCHEZ CUENCA CRYSTEL 
NATALY 

APTO CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS 

10 
SALAS PRECIADO SHAMYLLE 
ALEJANDRA 

APTO CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS 

11 SOTO CHUICA, FERNANDA YOVANA APTO CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS 

12 HILASACA HUANCA JHON EDSON APTO CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS 

13 
ADVINCULA SALVADOR PATRICIA 
LILIANA 

APTO CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS 

14 SERNAQUE MELO JOSÉ EDUARDO APTO CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS 

15 
COLLANTES BRENNER SHEYLA 
VICTORIA 

APTO CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS 

16 
ACOSTA CORTEGANA MARIBEL 
JANETH 

APTO CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS 

17 FLORES PAUCAR MYRIAM MARLENE APTO CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS 

18 
CARLOS DE LA CRUZ, ANTHONY 
BRYAN 

APTO CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS 

19 POMALAZA SUÁREZ RAFAEL NO APTO 
EN EL ANEXO N 01 SOLICITA SER CANDIDATO A LA 
CONVOCATORIA DE PRACTICA PRE PROFESIONAL N 
01-2022 
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20 ENCO ZAMORA SHEILA LISET NO APTO 

NO PRESENTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS DE LOS 02 
ÚLTIMOS AÑOS, DE LA CARRERA UNIVERSITARIA DE 
ADMINISTRACIÓN O INGENIERÍA INDUSTRIAL 

21 BARROSO OSORIO ANGIE SULU NO APTO 
NO REGISTRA CONOCIMIENTO DE OFIMATICA NIVEL 
INTERMEDIO EN LA CONSTANCIA QUE PRESENTA NO 
INDICA EL CICLO QUE CURSA ACTUALMENTE 

22 
CENTENO CASTILLO ALEXANDER 
MIGUEL     

NO APTO 
NO REGISTRA CONOCIMIENTO DE OFIMATICA NIVEL 
INTERMEDIO 

23 CASAS LEVANO MARIA ELENA NO APTO 
REGISTRA EN EL ANEXO N 01 INDICA QUE ES 
EGRESADA DE LA CARRERA PROFESIONAL DE 
INGENIERIA INDUSTRIAL 

24 BIELICH MATEO DIEGO EDUARDO NO APTO 
EN EL ANEXO N 01 NO REGISTRA LA CONVOCATORIA 
A LA QUE POSTULA 

25 SERRATO MIO ANGYE ABIGAIL NO APTO 
EN EL ANEXO N 01 REGISTRA SER CANDIDATO DE 
CONVOCATORIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONES N 
013-2022 

26 
GRIMALDO YEREN , KARLA 
GABRIELA 

NO APTO 
NO REGISTRA CONOCIMIENTO DE OFIMATICA NIVEL 
INTERMEDIO 

27 
SOLIS SÁNCHEZ SAHIR 
GIANFRANCO 

NO APTO 
NO REGISTRA CONOCIMIENTO DE OFIMATICA NIVEL 
INTERMEDIO 

28 
PERALTA VILCAPOMA ESTEFANI 
LILIAN 

NO APTO 
NO REGISTRA CONOCIMIENTOS DE OFIMATICA NIVEL 
INTERMEDIO 

29 
CCANCHI CCANCHI JOAQUIN 
MAURICIO MARTIN 

NO APTO 
NO REGISTRA CONOCIMIENTO DE OFIMATICA NIVEL 
INTERMEDIO 

30 TINEO RODRÍGUEZ, SERGIO ANDRÉ NO APTO 
NO PRESENTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS DE LOS 02 
ÚLTIMOS AÑOS, DE LA CARRERA UNIVERSITARIA DE 
ADMINISTRACIÓN O INGENIERÍA INDUSTRIAL 

31 FERNANDEZ TORRES YERALDIN NO APTO 
EN EL ANEXO 01 REGISTRA ESPECIALIDAD DISTINTA 
A LA DEL ANEXO N 02 

32 POLANCO SEVILLA MAYKOLL KEVIN NO APTO 

NO PRESENTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS DE LOS 
DOS ULTIMOS CICLOS DE LA CARRERA 
UNIVERSITARIA DE ADMINISTRACION O INGENIERIA 
INDUSTRIAL 

33 
DELGADO PREGUNTEGUI JOHN 
EDIN 

NO APTO 
NO REGISTRA CONOCIMIENTO DE OFIMATICA NIVEL 
INTERMEDIO 

34 QUISPE CLEMENTE ALVARO MARIO NO APTO 
EL CICLO DECLARADO EN EL CURRICULUM VITAE 
DIFIERE DE LO DECLARADO POR LA UNIVERSIDAD. 

35 SORIA MATEO DILVER YUNIOR NO APTO 
EL POSTULANTE DECLARA PRACTICAS 
PROFESIONALES EN EL ANEXO 01 

36 TALLA HILARIO, ENRIQUE ABEL NO APTO 
EL POSTULANTE NO DECLARA CONOCIMIENTO DE 
OFIMATICA NIVEL INTERMEDIO. 

37 
TELLO BENAVIDES MONICA 
ALEXANDRA 

NO APTO 
EL CICLO DECLARADO EN EL CURRICULUM VITAE 
DIFIERE DE LO DECLARADO POR LA UNIVERSIDAD. 

38 
MAURICIO CUNYARACHE LUIS 
ANGEL 
 

NO APTO  
LA ESPECIALIDAD REGISTRADA DIFIERE DE LA 
CONTANCIA DE ESTUDIOS 

39 
BERNAL PIZARRO, ANGIE 
ESTEFANNY 

NO APTO 
NO PRESENTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS 
REQUERIDO 

40 MOGOLLON PIÑIN, DANA JULIETH NO APTO 
EL ANEXO 03 NO PRESENTA HUELLA DIGITAL. NO 
PRESETA CONSTANCIA DE ESTUDIO DE OFIMATICA 

41 
BRAVO DE RUEDA FERREYRA, 
NICOLE JECIEL 

NO APTO 
EL CICLO DECLARADO EN EL CURRICULUM VITAE 
DIFIERE DE LO DECLARADO POR LA UNIVERSIDAD. 
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42 YUCRA ROJAS GABRIEL OMAR NO APTO 

EL POSTULANTE NO DECLARA CONOCIMIENTO DE 
OFIMATICA NIVEL INTERMEDIO. 

43 PEREIRA RUIZ, ANGEL ALEJANDRO NO APTO 
NO PRESENTA CONSTANCIA DE ESTUDIOS 
REQUERIDO 

 

EL/LA POSTULANTE CALIFICADO/A COMO APTO/A PASA A LA EVALUACION DE 

CONOCIMIENTOS 

Se les recuerda que para esta etapa considere lo siguiente: 

1 Ingresar a la Plataforma Virtual del Minsa: http://aulavirtual.minsa.gob.pe desde Google Chrome y a  su 

vez ingresar  a la reunión zoom, según el horario asignado, portando su Documento Nacional de Identidad 

(DNI). 

2 Se recomienda hacer uso de una Pc o laptop para esta etapa. 

3 Usar parlantes o auriculares. 

4 Ubicar un punto en su hogar en el que la señal de internet sea óptima. 

5 Ubicarse en un lugar cómodo en el cual pueda estar lo más atento y sin distracciones 

6 El usuario y contraseña será remitida a su correo electrónico. (El correo electrónico que utilizo para 

postular) 

 

IMPORTANTE: Una vez registrada su contraseña, selección el icono PLATAFORMA DE EVALUACION, 

debiendo esperar las indicaciones que se brindara en el ZOOM antes de iniciar la prueba. 

Unirse a la reunión Zoom 

https://minsa-gob-pe.zoom.us/j/89054336574 

 

ID de reunión: 890 5433 6574 

 

Dia: 15-07-2022 

 

Hora: 12:00 horas 

 

NOTA:  
* PARA ACCEDER A LAS ETAPAS DE EVALUACIÓN DEBERÁN PORTAR SU DNI EN ORIGINAL.  

* EL/LA CANDIDATA/O QUE SE PRESENTE DESPUES DE LA HORA ESTABLECIDA, NO SE LE 

PERMITIRÁ EL INGRESO AL APLICATIVO ARRIBA INDICADO, POR LO QUE AGRADECEMOS 

PRESENTARSE A LA HORA PROGRAMADA. 

*LAS POSTULACIONES INGRESADAS AL CORREO ELECTRÓNICO FUERA DE LA FECHA U 

HORARIO ESTABLECIDO EN EL CRONOGRAMA SERÁN CONSIDERADOS COMO NO PRESENTADOS, 

LOS CUALES NO FORMARÁN PARTE DE LOS RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN CURRICULAR. 

OGGRH 

Jesús María, 11 de julio de 2022 
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